Российская  Федерация

Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.11.2023

                           г. Назарово

                № 1356-п
О вынесении на публичные слушания вопроса предоставления земельного участка, с разрешенным использованием «религиозное использование» для строительства здания мечети, расположенного по адресу: Красноярский край, городской округ город Назарово, город Назарово, 8-й микрорайон, в районе здания 20А
         На основании   ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решения Назаровского городского Совета депутатов от 23.06.2021 № 32-235 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний в городе Назарово»,  ст. 7, ст. 40 Устава города, заявления от местной «Мусульманской Религиозной Организации         г. Назарово и Назаровского района Единого Духовного Управления мусульман Красноярского края (Красноярского муфтията)», в целях обеспечения прав граждан на осуществление местного самоуправления посредством участия в обсуждении вопроса предоставления земельного участка, с разрешенным использованием «религиозное использование» для строительства здания мечети, расположенного  по адресу: Красноярский край, городской округ  город Назарово, город Назарово, 8-й микрорайон, в районе здания 20А, ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Вынести на публичные слушания вопрос предоставления земельного участка, с разрешенным использованием «религиозное использование» для строительства здания мечети, расположенного по адресу: Красноярский край, городской округ город Назарово, город Назарово, 8-й микрорайон, в районе здания 20А.
    2. Провести публичные слушания по вопросу предоставления земельного участка, с разрешенным использованием «религиозное использование» для строительства здания мечети, расположенного по адресу: Красноярский край, городской округ город Назарово, город Назарово, 8-й микрорайон, в районе здания 20А, 21.11.2023 в 17.30 часов в малом зале МБУК «Городской дворец культуры» по адресу: г. Назарово, ул. К. Маркса, 21.
     3. Предложить гражданам, проживающим на территории города, принять участие в обсуждении вопроса предоставления земельного участка, с разрешенным использованием «религиозное использование» для строительства здания мечети, расположенного в по адресу: Красноярский край, городской округ город Назарово, город Назарово, 8-й микрорайон, в районе здания 20А, путем подачи предложений в письменной форме, а также путем участия в устной форме в ходе проведения публичных слушаний по данному вопросу.
     4. Установить, что заявки на участие и выступления на публичных слушаниях принимаются до 16.11.2023 в рабочие дни по адресу: г. Назарово, ул. К. Маркса, № 19, корпус 1, каб. № 111, т. 7-11-42 и по электронной почте:

E-mail: gorod-nazarovo@yandex.ru.

     5. Определить местом приёма и учета предложений кабинет № 111 по адресу:  г. Назарово, ул. К. Маркса, № 19, корпус 1.
     6. Создать комиссию по проведению публичных слушаний по вопросу  предоставления земельного участка, с разрешенным использованием «религиозное использование» для строительства здания мечети, расположенного  по адресу: Красноярский край, городской округ  город Назарово, город Назарово, 8-й микрорайон, в районе здания 20А, и утвердить ее состав (Приложение ).
    7. Общему отделу (Турбова) опубликовать настоящее постановЛЯЮ:яях принимаются до 10

ление в газете «Советское Причулымье» и разместить на сайте администрации города Назарово в сети Интернет.

     8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     9. Постановление вступает в силу в день следующий за днем его опубликования.
И.о. главы города                                                                                  А.В. Гейнрих
                                                                                      Приложение к постановлению
                                                                                                              администрации города Назарово

                                                                                                              от___________2023 № ________-п

СОСТАВ

комиссии по проведению публичных слушаний по вопросу предоставления земельного участка, с разрешенным использованием «религиозное использование» для строительства здания мечети, расположенного в по адресу: Красноярский край, городской округ город Назарово, город Назарово,             8-й микрорайон, в районе здания 20А
	Председатель комиссии

	А.В. Гейнрих
	Первый заместитель главы города

	Зам. председателя комиссии

	Е.В. Дерменев
	Заместитель главы города

	Секретарь комиссии:

	Н.П. Гаврилова
	Заместитель начальника отдела градостроительства

	Члены комиссии:

	Н.П. Гаврилова
	Начальник отдела градостроительства

	И.И. Лютенко
	Начальник отдела по собственности и землепользованию

	Е.С. Першина
	Начальник юридического отдела

	О.В. Мартус
	Председатель Назаровского городского Совета депутатов (по согласованию)

	М.С. Тыжнов
	Председатель постоянной комиссии по промышленности, строительству, вопросам жизнеобеспечения Назаровского городского Совета депутатов (по согласованию)